[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 339/2022 - Edital nº 132/2022 - Tomada de Preços nº 014/2022

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022
Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, na Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e integrantes Cátia Fabiane Costa dos Santos e Samara Guth, conforme Portaria nº 14.815 de 20/06/2022 para abertura do envelope de proposta da Empresa Z.V.S. PAIXÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 22.004.844/0001-43, sem representante presente, única participante do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 014/2022, referente a contratação de empresa em regime de execução por empreitada global, para execução da construção de base estrutural cm aproveitamento do pavimento, na Escola Municipal de Ensino Fundamental João Cernicchiaro, para recebimento de 02 (duas) salas do tipo construção modular, conforme projeto básico de engenharia anexo ao edital. Após aberto a proposta e rubricado pelos membros da comissão, verificou-se que a Empresa ofertou o valor global para o objeto do certame em R$ 126.835,35 (cento e vinte e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos), sendo o valor total do material de R$ 82.442,98 (oitenta e dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos) e o valor total da mão de obra de R$ 44.392,37 (quarenta e quatro mil trezentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos). Esta Comissão decide submeter a proposta juntamente com as planilhas de custo e formação de preços para análise do Setor de Assessoria Técnica da Secretaria de Educação. Quando do recebimento da referida análise esta Comissão procederá com o julgamento que será comunicado as empresas participantes, através do e-mail constante no Certificado de Registro Cadastral, bem como, publicará no Diário Oficial do Município no site www.saojeronimo.rs.gov.br. Nada mais a constar, encerra-se a presente sessão.
Carolina Azevedo Guimarães

Presidente
Cátia Fabiane Costa dos Santos Integrante
Integrante

Samara Guth

Integrante

PAGE
1
Telefone: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]